
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 

Determinazione n. 98 in data 07/10/2015 
 

 
OGGETTO: Intervento di riqualificazione energetica della palestra comunale. 
Concessione proroga.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data 02.08.2013) 

 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.03.2014 si dava affidamento 
dell’incarico tecnico per la predisposizione della progettazione esecutiva e la direzione lavori 
relativa all’intervento di riqualificazione energetica della palestra comunale; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 33 del 08.04.2014 con la quale si assumeva impegno di spesa 
per l’affidamento all’arch. Roberto Gazzola dell’incarico per la predisposizione della progettazione 
esecutiva e la direzione lavori; 
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 15.07.2014 con cui si dava approvazione del 
progetto esecutivo denominato "Riqualificazione funzionale della palestra comunale" consegnato 
dall’Arch. Roberto Gazzola in data 15/07/2014 (prot. n. 4518); 
 

VISTO il Contratto d’appalto dei lavori di "Riqualificazione funzionale della palestra comunale" del 
27.11.2014 al rep. 290;  
 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 04.02.2015 con la quale si dava 
approvazione della perizia di variante n. 1 e la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 03.06.2015 
con la quale si dava approvazione della perizia di variante n. 2; 

 

ATTESO che in data 01.10.2015 al prot. 4587 è pervenuta dalla ditta EDILGE Costruzioni S.r.l. 
con sede in Genova in via Albisola 33 una richiesta di proroga del termine contrattuale per 
l’esecuzione dei lavori fissato per il 20.10.2015; 

 

DATO ATTO che, sentita la Direzione Lavori, si possa accordare la proroga di giorni 30 alla ditta 
EDILGE Costruzioni S.r.l.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI ACCORDARE, sentita la Direzione Lavori, alla ditta EDILGE Costruzioni S.r.l. con sede 
in Genova in via Albisola 33, la proroga di giorni 30 del termine contrattuale per 
l’esecuzione dei lavori fissato per il 20.10.2015; 
 

2) DI DARE ATTO che, alla luce di quanto sopra, il nuovo termine per la conclusione dei lavori 
in oggetto è stabilito al 19.11.2015; 

 
 Biandrate, 07/10/2015   

 
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI 



 

 

n.  

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li       Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

F.TO REGIS GIOVANNI 
 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 19 novembre 2015 

 
 Il Messo Comunale 

  F.TO    (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


